
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 

 Pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Židlochovice se sídlem Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, odbor životního prostředí a 

stavební úřad, pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 

stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 

umístění stavby"), kterou dne 14.06.2021 podal 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha, 

kterého zastupuje VIAPONT, s.r.o., Ing. Wendrinski, IČO 46995447, Vodní č.p. 258/13, 602 00  

Brno 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

„D2 Oplocení dálnice v úseku Blučina (exit 11)-Velké Němčice (km 16.65)“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 3223 (ostatní plocha), parc. č. 3226 (ostatní plocha), parc. č. 3227 

(ostatní plocha) v katastrálním území Blučina, parc. č. 1705/1 (ostatní plocha), parc. č. 1706/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 1706/10 (ostatní plocha) v katastrálním území Nosislav, parc. č. 3978/18, parc. č. 

3979/11 v katastrálním území . 

 

 
Popis a umístění stavby 

Předmětem stavby je doplnění oplocení podél stávající dálnice D2 v km 11.6 (MÚK) Blučina až 13.3 

(nadjezd D2-019) a výměna oplocení v km 13.30 až km 16.65 Velké Němčice (nadjezd D2-021). 

Provedení oplocení zajistí zvýšení bezpečnosti provozu na dálnici D2, kdy se zamezí vstupu zvěře na 

Váš dopis zn..:    

 

  

Ze dne:   

 

 

 

     DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Sp. zn.: MZi-OZPSU/11144/2021-KV 

Č. j.: MZi-OZPSU/11144/2021-13 

Vyřizuje: Mgr. Veronika Klouparová 

Tel.: 547 428 787 

E-mail: veronika.klouparova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 8 

Počet příloh/listů/svazků: 0/0/0  

Datum: 11.08.2022   

 

  

Vypraveno dne:   



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 2 

 
vozovku dálnice.  Oplocení je navrženo v úseku mezi nadjezdem D2-012 v MÚK Blučina a nadjezdem 

D2-021 v km 16.65 Velké Němčice. Stavba bude provedena na stávajícím tělese dálnice D2 na 

pozemcích ve vlastnictví ČR s právem hospodařit ŘSD ČR. V km 15.4 vpravo u hlásky SOS, bude 

oplocení zasahovat do pozemku městyse Nosislav.  

Plot podél komunikace bude bránit průchodu zvěře a osob, zároveň však bude zachován bezpečný provoz 

na komunikaci včetně místa pro únik osob při větších nehodách. Plot bude umístěn na tělese komunikace. 

V místech dalších stavebních prvků (mosty, nadjezdy, PHS) navazuje oplocení na tyto stavby a tvoří 

souvislý a odolný celek. 

 

 

Stavba je členěna na objekty: 

- SO 001 - Příprava území 

- SO 180 - Dopravní opatření během výstavby 

- SO 801 - Vegetační úpravy 

- SO 860 Oplocení dálnice D2 km 11,6 - 16.65 
 

Popis a umístění jednotlivých objektů: 

 

SO 001 - Příprava území  

-  řeší přípravy území pro realizaci oplocení, především kácení dřevin, případně odstranění ostatních 

překážek pro realizaci oplocení. Kácení bude provedeno dle dendrologického průzkumu, který je součástí 

dokumentace pro územní rozhodnutí.  V trase se nachází náletové dřeviny a stromy do průměru 0.5 m, 

které budou vykáceny v páse šířky 3m od vnější hranice pozemku ŘSD směrem k dálnici. 

 

SO-180 - Dopravní opatření během výstavby  

V průběhu provádění stavby dojde k lokálním omezením provozu na dálnici D2. Předpokládá se uzavření 

zpevněné krajnice dálnice, která bude vymezena pro potřeby stavby. Provoz na dálnici bude veden v 

režimu 2+2 v odsunuté poloze. Lokálně dojde také k omezení provozu na větvích MÚK Blučina. 

Dopravní značení při operativních uzavírkách bud osazeno dle schválených schémat příkazu ŘPÚ č. 

4/2017. Předpokládá se omezení pomocí schémat DK212, DK 620, DK 621, DK622, 

DD210,DD211,DD6+21,DD622. 

 

SO 801-Vegetační úpravy  

-  řeší osetí humusovaných ploch a náhradní výsadby předepsané v rámci povolení kácení mimo lesní 

zeleně.  

 

SO  860 - Oplocení dálnice D2 km 11.6-16.65  

Nové oplocení je navrženo na levé i pravé straně tělesa dálnice. Výška oplocení se navrhuje výšky 2,00 m 

nad terénem. Oplocení bude doplněno o branky pro vstup osob a brány pro vjezd techniky  

Plot bude z drátěného, zinkovaného pletiva na ocelových sloupcích.  Sloupky plotu budou z hladkých 

ocelových trubek rozměru 60,3x 2,9 mm, popř. 70,0x3,0 mm, s plastovou krytkou.  Na koncích plotu a ve 

směrových lomech budou vyztuženy šikmými vzpěrami. V běžné délce budou vzpěry umístěny po 25 -40 

m.  Sloupky a vzpěry budou uloženy v betonovém základu (C20/25n-X0) hloubky 0,9m nebo pomocí 

pozinkovaného zemního vrutu.  Otvory pro základy budou provedeny jako vrtané průměru 300 mm.   Pod 

pletivem bude v rýze široké 0,5 m položen průběžný pás netkané textilie proti prorůstání plevele šířky 0,8 

m. Textilie se zasype HDK 16/32 na výšku 150 mm. Oplocení bude v celé délce zahloubeno 0,1 m do 

vrstvy HDK, jako ochrana proti podhrabání. Na římsách přesypaných mostů a propustků, v širokých 

zpevněných příkopech budou sloupky a vzpěry osazeny na patní desky, které budou uchyceny pomocí 

ocelových či chemických kotev.   

Bude použito vysoko pevnostní pletivo z ocelového drátu průměru min. 2.5 mm. Pletivo bude mít do 

výšky cca 0,6 m nad terénem, hustá oka s roztečí vodorovných drátů 100 mm. Nad uvedenou výšku bude 

rozteč drátů nejvýše 200 mm. Svislé dráty budou mít rozteč nejvýše 200 mm. Pletivo se umisťuje na 

vnější straně plotu, tj. od komunikace. 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 3 

 
Branky se vždy otvírají proti směru průchodu zvěře. Branky budou samouzavírací výklopné vzhůru bez 

speciálních mechanismů, nebudou mít žádné běžné kliky, kování a obdobné prvky. Branky budou mít 

velikost 1x2 m s otvíráním od dálnice D2. Branky šířky 1 m budou umístěny  po cca 500 m  v úsecích,  

kde plot je blíže než 1,5 m od hrany vozovky budou po 150 m. Brány budou dvoukřídlé šířky 4 m, výšky 

min. 2 m (dle výšky plotu).  

Trasa nového oplocení bude křížit vodní toky, propustky a obslužné komunikace. V těchto úsecích bude 

opocení upraveno tak, aby plot umožnil vytvoření migračního koridoru pro zvěř pod dálničním tělesem a 

zároveň bylo zabráněné vstupu zvěře do prostoru dálnice. V místě křížení a souběhu s IS bude oplocení 

ukončeno sloupkem na hranici ochranného pásma.  V délce křížení bude provedeno zvláštní pole oplocení 

bez sloupků  umístěných v OP.  

Oplocení podél dálnice vpravo je navrženo délky 5065 m a oplocení vlevo délky 5057 m. Oplocení bude 

provedeno 0,5 m od hranice pozemku ŘSD. 

 

 Celková situace: 

 
 

 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 4 

 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s koordinační situací, která je součástí dokumentace pro územní 

rozhodnutí, kterou autorizoval zodpovědný projektant Ing. Jacek Wendrinski Ph.D., ČKAIT 

1005941.  Koordinační situace obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy 

se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů 

na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1.  Budou dodrženy podmínky MěÚ Židlochovice, OŽPSÚ z komplexního vyjádření spis. zn. MZi-

OZPSU/198/2020/-2 ze dne 24.02.2020: 

- Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy (především pokud dochází 

k dotčení původního terénu), jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 

Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 

záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž 

podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného 

archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický 

výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být 

ohroženo provádění archeologických výzkumů. (elektronický formulář na http://arub.avcr.cz/informace-

pro-stavebniky/index.html) 

- Upozorňujeme na povinnost ohlásit případné archeologické nálezy (v souladu s ustanovením § 23 odst. 

2, 5 zák. č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 176 zák. č. 183/2006 Sb.) příslušnému 

stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče. 

 

2. Budou dodrženy podmínky MěÚ Židlochovice, OD n.zn. MZi-OD/199/2020 SO ze dne 

17.02.2020: 

- Nové oplocení nebude zhoršovat rozhledové poměry v křižovatkách, příp. sjezdech, nájezdech ostatních 

dotčených pozemních komunikací. 

http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html
http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html


Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 5 

 
-V případě příjezdu, resp. výjezdu vozidel z místa staveniště na krajské silnice nebo místní komunikace 

nesmí dojít ke znečišťování a poškozování těchto pozemních komunikací. V případě jejich poškození je 

stavebník opraví svým nákladem. 

3. Budou dodrženy podmínky Ministerstva obrany, sp.zn. :98295/2020-1150-OÚZ-BR ze dne 

03.02.2020: 

 - tři týdny před zahájením realizace požadujeme předložit plánovaný termín zahájení a ukončení stavby 

na adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc nebo 

faxem na tel č. 973 401 556. 

4. Budou dodrženy podmínky Policie České republiky, č.j. KRPB-2811-1/ČJ-2020-0600DP-SED ze 

dne 28.02.2020: 

- Oplocení nesmí zasahovat do průjezdního profilu, při jeho umisťování musí být respektovány stanovené 

bezpečnostní odstupy a to i vzhledem i účelovým komunikacím souběžnými s dálnicí. 

5. Budou dodrženy podmínky SÚS JMK, č.j.  n zn.: 65/2020/KRJA ze dne 04.02.2020: 

-Požadujeme přizvát k vytýčení stavby před zahájením zemních prací. 

Případný jakýkoliv zásah do tělesa krajské komunikace je nutné s námi předem projednat. 

-Jakýkoliv poškození silničního tělesa včetně dopravního značení, silničních vpustí a silničních příkop 

v důsledku pohybu vozidel stavby při provádění této stavby bude nutno opravit na náklady investora a to 

bez odkladného účinku. 

Pokud v souvislosti s realizací stavby dojde k odkrytí zařízení ve správě SÚS JmK, požadujeme přizvat 

ke kontrole zařízení před jejím zpětným zakrytím. 

Dopravní značení porušené stavbou požadujeme osadit dle TP 65 a TP 133 v současném platném znění. 

Případné omezení provozu na krajské silnici v době výstavby je nutno odsouhlasit se SÚSJMK a Policií 

ČR KŘP Jihomoravského kraje specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství, rozhodnutí o 

zvláštním užívání komunikace vydává odbor dopravy příslušné boce s rozšířenou působností. 

Po skončení prací požadujeme přizvat ke kontrole provedení prací  a úpravy terénu v okolí komunikace. 

6. Budou dodrženy podmínky EG.D, a.s. z vyjádření zn. M49992-27055633 ze dne 24.03.2022 a  

vyjádření   n.zn. E7456-26167604 ze dne 24.02.2022 

- Případná kolize s distribučním zařízením  v majetku EG.D, a.s. ( dále jen EGD), bude řešena 

přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku rozvodného zařízení 

zajišťuje jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal). 

- Uvažovaná stavba musí respektovat ochranné pásma distribučního zařízení. 

- Upozorňujeme, že zemní práce nesmí narušit stabilitu podpěrných bodů. Výkopové práce do 

hloubky 1 m provádět v min. vzdálenosti 1 m od stožárů. U výkopů ve větší hloubce se musí stanovit 

vzdálenost od stožáru individuálně (nutné projednat s EGD) 

- Upozorňujeme, že pří výstavbě oplocení a brány v OP nadzemního vedení VN zhotovených 

z vodivých materiálu, je nutné uzemnit vodivé části plotu a brány. 

-  Při provádění terénních úprav výše uvedené stavby musí být dodržena min. výška vodičů nad 

terénem-6m. Po ukončení terénních úprav je nutné přizvat zástupce EGD ke kontrole dodržení min. 

Výšky vodičů. O kontrole bude proveden písemný zápis do montážního nebo stavebního deníku. 

- Požadujeme, aby na manipulační ploše bylo viditelně označeno ochranné pásmo venkovního vedení 

VN, včetně bezpečnostních tabulek. Toto označení musí být provedeno trvale po dobu trvání výše 

uvedené stavby nebo existenci vedení VN. 

- V ochranných pásmech ( dále jen OP) zařízení distribuční soustavy, budou při realizaci uděleného 

souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, 

kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob  

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 6 

 
- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 

Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 

vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 

informováni. 

- Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 

jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 

odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců EGD. Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Milan Novotný, 

tel.: 547231063, e-mail: milan.novotny@eon.cz. Vytyčení sdělovacího vedení zajistí Pavel Kyselák, 

tel.: 54514-2940, mail.: pavel. kyselak@eon.cz. 

- Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 

stanoveno jinak. 

- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 

pokynů pracovníka EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 

vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

- Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 

odpovídat příslušným ČSN. 

- Přizvání zástupce EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 

poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

- Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN 

EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

- Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6t. 

- V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 

26052971 s platností do 08.06.2022 o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a 

provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

- Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušným správcem zařízení ( kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru 

tohoto vyjádření) který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného 

zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22kV,  je nutno provádět za 

beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

Práce s mechanizací v OP vedení 110kV je nutno provádět lze beznapěťového stavu vedení a 

vypnutí objednejte nejpozději do 10. Dne předchozího měsíce. 

- Veškerá stavební činnost v OIP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením 

konzultována s útvarem Správa sítě VVN. 

- V OP vedení 110 kV se nebude pohybovat vysokozdvižná technika, vrtné soupravy, nákladní 

výklopná technika a podobně. Pokud bude tato technika při stavebních prací v OP vedení 110 kV 

použitá, je nutné tyto práce provádět zla dozoru, popř. za beznapěťového stavu vedení.  

- Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak, aby nedošlo k a narušení 

stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a 

mailto:milan.novotny@eon.cz


Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 7 

 
bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 

33 3302 , zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti do vedení. 

- Při  provádění stavební prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy. 

-  Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonní čísle Nonstop 

linky EGC 800 22 55 77. 

7.  Budou dodrženy podmínky společnosti GasNet, s.r.o., uvedené ve vyjádření zn. 5002557491 ze 

dne 18.03.2022: 

 

 

 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 8 

 

 

8.Budou dodrženy podmínky společnosti CETIN, a.s., uvedené ve vyjádření č.j. 621304/22 ze dne 

17.05.2022: 

- Při stavbě oplocení musí být sloupky oplocení včetně betonového základu umístěny min. 0,5 m od trasy 

tel. kabelů. Dbát zvýšené opatrnosti při práci, aby během stavby nedošlo k poškození SEK. 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena 

ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky.  

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona o 

elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 

komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.  

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, 

při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná 

Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník 

rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území.  

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a 

skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 

následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.  

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 

dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 462 690. 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby se 

jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 

proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS.  

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 

zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze 

Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru 

stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 

projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a 

překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK.  

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího 

odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z 

požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.  



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 9 

 
(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v ochranném 

pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 

dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník povinen písemně 

kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 

společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m 

je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření. 

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 

CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm 

(i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod písm (ii) 

tohoto článku 5.  

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických sítí 

(VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 

zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen 

nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění 

Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná 

ochranná opatření.  

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději ke 

Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a projednat s 

POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 

1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či 

pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory.  

15) (vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, 

než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod 

Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, 

přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory.  

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu SEK 

na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je Stavebník 

povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. 

V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, 

které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.  

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen 

oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 

předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo 

jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka.  

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna 

a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly 

nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění 

stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška 

nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či 

průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.  

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke 

změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do 

budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou 

opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v 

takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo 

nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby 

jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, 

a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných 

ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 

proti prověšení, poškození a odcizení.  



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 10 

 
(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji v 

projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 

adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do 

doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.  

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s 

kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 

kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným 

zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není 

Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v 

podélném směru.  

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 

Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před 

zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den 

zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do 

doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

9.  Budou dodrženy podmínky společnosti NET4GAS, s.r.o., uvedené ve vyjádření n. zn. 

2094/22/OVP/Z ze dne 25.2.2022: 

 

10.  Budou dodrženy podmínky společnosti Telia Carrier Czech Republic a.s. , uvedené ve 

vyjádření  n. zn. 1312200439 ze dne 18.02.2022: 

 

 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 11 

 

 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 

Městys Nosislav, Městečko č.p. 54, 691 64  Nosislav 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.06.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla úplná 

a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 

žadatel dne 28.07.2021 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 

27.09.2021. 

Stavební úřad oznámil  dne 06.10.2021 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení,  a dne 

22.12.2021 veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona 

upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Před vydáním 

rozhodnutí byly dále doplněny aktualizované podklady rozhodnutí a stavební úřad dne 08.06.2022 

oznámil účastníkům možnost seznámit se doplněnými podklady a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 

doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 

stanoviska 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 

v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

 

Stanoviska sdělili: 

- KRÚ JMK, OÚPSŘ, č.j. JMK 46963/2020 ze dne 26.03.2020 

- Povodí Moravy  n. zn. PM-319/2020/5203/Fi ze dne 2.3.2020 

- MO OOÚZ pl. Zn. 98295/2020-1150-OÚZ-BR ze dne 03.02.2020 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 12 

 
- Ministerstvo vnitra ČR, č.j. MV-7357-2/OBP-2020 ze dne 10.01.2020 

- Ministerstvo vnitra ČR, č.j.  MV-163678-2/OBP-2021 ze dne 11.10.2021 

- Ministerstvo dopravy, OBP č.j. MV-7357-2/OBP-2020 ze dne 10.01.2020 

- KRÚ JMK OŽP , č.j JMK 20428/2020 ze dne 04.02.2020 

- MěÚ Židlochovice, OŽPSÚ, č.j. MZi-OZPSU/198/2020-2 ze dne 24.02.2020 

- MěÚ Židlochovice, OŽPSÚ, č.j. MZi-OZPSU/3339/2020-2 ze dne 18.02.2020 

- OD MěÚ Židlochovice, č.j. MZi - OD/199/2020 SO ze dne 17.02.2020 

- MěÚ Hustopeče, OŽP, č.j. MUH/1491/20/321 ze dne 08.01.2020 

- MěÚ Hustopeče, OŽP, č.j. MUH/10687/20/1 ze dne 19.02.2020 

- MěÚ Hustopeče, OŽP, č.j. MUH/6139/20/393 ze dne 30.01.2020 

- Policie ČR, KRP JMK, č.j. KRPB-2811-1/ČJ-2020-0600DP-SED  ze dne  28.02.2020 

- HZS JmK, krajské ředitelství Brno, ev.č. HSBM-6-4-9/1-OPST-2020 ze dne 17.01.2020 

- SÚS Jmk oblast Střed, n. zn. 65/2020/KRJA ze dne 04.02.2020 

- SÚS Jmk oblast Jih, n. zn. 65/2020  ze dne 26.03.2020 

- Obec Blučina, č.j. 7/2020, ze dne  21.01.2020 

- Městys Nosislav, n zn. NOS-015/2020 ze dne 14.10.2020 

- Městys Velké Němčice, n. zn. MeVN-012/20202 ze dne 08.01.2020 

- E.ON Distribuce, a.s., zn. č. E7456-26043305 ze dne 23.04.2020 

- E.ON Distribuce , a.s. , zn. S40325-27014617 z 21.05.2020 

- CETIN  č.j. 608674/20 z 17.04.2020 

- GasNet, s.r.o., zn. č. 5002128888 ze dne 13.05.2020 

- NET4GAS, n. zn. 3572/20/OVP/Z ze dne 27.04.2020 

- Telia Carrier, n zn. 1312200439 ze dne 18.02.2022 

 

Rozhodnutí: 

Úřad Městyse Nosislav, povolení kácení porostů sp. Zn. NOS-511/2021/KAC/2 ze dne 04.05.2021. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Posouzení záměru žadatele dle §90 stavebního zákona, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky 

1): 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 

území, 

Stavební úřad prověřil, že dokumentace je úplná, přehledná a řeší v odpovídající míře obecné technické 

požadavky, stanovené prováděcími prvními předpisy – vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích 

na využití území ve znění pozdějších předpisů, zejména části třetí „požadavky na vymezování pozemků a 

umisťování staveb na nich“. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

Jedná se o nové oplocení a částečně výměnu stávajícího oplocení podél dálnice. Stavba je navržena 

v nezastavěném území obce Blučina, Nosislav a Velké Němčice. Podmínky správců technické 

infrastruktury jsou zahrnuty v části III. Podmínky pro provedení stavby. 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů 4) nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Ze stanovisek dotčených orgánů a zvláštních právních předpisů vyplývají požadavky na předmětný 

záměr. Podmínky dotčených orgánů jsou zahrnuty v části III. Podmínky pro provedení stavby. 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 13 

 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

 

 (2) Stavební úřad posuzuje soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování 

u stavebních záměrů, pro které se nevydává závazné stanovisko podle § 96b; stavební úřad ověří rovněž 

účinky budoucího užívání stavby, jde-li o stavby, které lze provést bez stavebního povolení nebo souhlasu 

s provedením ohlášeného stavebního záměru. 

Bylo vydáno závazné stanovisko Krajského úřadu  Jihomoravského kraje, orgánu územního plánování č.j. 

JMK 34835/2022 ze dne 09.03.2022, které kladné bez podmínek. 

 

Stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby – jedná se o stavbu oplocení podél stávající dálnice 

D2, které zajistí zvýšení bezpečnosti provozu na dálnici a kdy se zamezí vstupu zvěře na vozovku 

dálnice. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení: 

Podle § 85 odst.1 písm. a) SZ - žadatel:  

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha  

Podle § 85 odst.1 písm. b) SZ – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

 Obecní úřad Blučina, nám. Svobody č.p. 119, 664 56  Blučina 

 Městys Nosislav, Městečko č.p. 54, 691 64  Nosislav 

 Městys Velké Němčice, Městečko č.p. 85, 691 63  Velké Němčice 

Podle § 85 odst. 2 písm. a) SZ - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

 Městys Nosislav, Městečko č.p. 54, 691 64  Nosislav – vlastník pozemku parc.č. 1706/1 v k.ú. 

Nosislav. 

 GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem– vlastník TI 

 CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň - vlastník TI 

 EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno – vlastník TI 

 Telia Carrier Czech Republic a.s., U nákladového nádraží č.p. 3265/10, 130– vlastník TI  

 NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle – vlastník TI 

 

Podle § 85 odst. 2 písm. b) SZ – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 

nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1560/3, 1560/4, 1560/6, 1560/7, 1560/8, 1560/9, 1560/15, 1560/16, 1560/17, 1560/30, 

1560/31, 1560/32, 1560/33, 1560/34, 1560/35, 1560/36, 1560/37, 1560/38, 1560/39, 1560/40, 

1560/41, 1561/5, 1562/47, 1562/48, 1562/49, 1562/50, 1562/51, 1562/52, 1562/53, 1562/54, 

1562/55, 1562/56, 1562/57, 1562/58, 1562/59, 1562/60, 1562/61, 1562/62, 1562/63, 1562/64, 

1562/67, 1562/69, 1562/71, 1562/72, 1562/73, 1562/74, 1562/75, 1562/134, 1562/135, 

1562/136, 1562/137, 1563/3, 1563/9, 1563/33, 1563/35, 1563/36, 1563/40, 1563/45, 1563/46, 

1563/47, 1563/48, 1565/35, 1565/41, 3122/2, 3122/3, 3122/4, 3122/5, 3122/6, 3122/7, 3122/8, 

3122/9, 3122/10, 3122/11, 3122/12, 3122/13, 3122/14, 3122/15, 3122/16, 3122/17, 3122/18, 

3122/19, 3122/20, 3122/21, 3122/22, 3122/23, 3122/24, 3122/25, 3122/26, 3122/27, 3122/28, 

3122/29, 3122/30, 3122/31, 3122/32, 3122/36, 3122/37, 3122/39, 3122/85, 3122/92, 3122/186, 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 14 

 
3122/187, 3122/188, 3122/189, 3122/190, 3122/191, 3122/192, 3122/193, 3122/194, 3122/195, 

3122/196, 3122/197, 3122/198, 3122/199, 3122/200, 3122/201, 3122/202, 3122/203, 3122/204, 

3122/205, 3122/206, 3122/207, 3122/208, 3122/209, 3122/210, 3122/211, 3122/212, 3122/213, 

3122/214, 3122/215, 3122/216, 3122/217, 3122/218, 3122/240, 3123/1, 3123/4, 3123/5, 3123/6, 

3123/7, 3123/8, 3123/9, 3123/10, 3123/11, 3123/12, 3123/13, 3123/14, 3123/15, 3123/16, 

3123/17, 3123/18, 3123/19, 3123/20, 3123/21, 3123/22, 3123/23, 3123/24, 3123/25, 3123/26, 

3123/27, 3123/28, 3123/29, 3123/30, 3123/31, 3123/32, 3123/33, 3123/34, 3123/35, 3123/36, 

3123/37, 3123/38, 3123/39, 3123/40, 3123/41, 3123/42, 3123/43, 3123/44, 3123/45, 3123/46, 

3123/47, 3123/48, 3123/49, 3123/50, 3123/51, 3123/52, 3123/53, 3123/54, 3123/55, 3123/56, 

3123/57, 3123/58, 3123/59, 3123/60, 3123/61, 3123/62, 3123/63, 3123/64, 3123/65, 3123/66, 

3123/67, 3123/68, 3123/69, 3123/70, 3123/71, 3123/72, 3123/73, 3123/74, 3123/75, 3123/76, 

3123/77, 3123/78, 3123/79, 3123/80, 3123/81, 3123/82, 3123/83, 3123/84, 3123/85, 3123/86, 

3123/87, 3123/88, 3123/89, 3123/90, 3123/91, 3123/92, 3123/93, 3123/94, 3123/95, 3123/96, 

3123/97, 3123/98, 3123/99, 3123/100, 3123/101, 3123/102, 3123/103, 3123/104, 3123/105, 

3123/106, 3123/107, 3123/108, 3123/109, 3123/110, 3123/111, 3123/112, 3123/113, 3123/114, 

3123/115, 3123/116, 3123/118, 3123/119, 3123/120, 3123/121, 3123/122, 3123/123, 3123/124, 

3123/125, 3123/126, 3123/127, 3123/128, 3123/129, 3123/130, 3123/131, 3123/132, 3123/133, 

3123/134, 3123/135, 3123/136, 3123/138, 3123/139, 3123/140, 3123/141, 3123/142, 3123/143, 

3123/144, 3123/145, 3123/146, 3123/147, 3123/148, 3123/149, 3123/150, 3123/151, 3123/152, 

3123/153, 3123/154, 3123/155, 3123/156, 3123/157, 3123/158, 3123/159, 3123/160, 3123/161, 

3123/162, 3123/164, 3123/165, 3123/166, 3123/167, 3123/168, 3123/169, 3123/171, 3123/172, 

3123/173, 3123/174, 3123/175, 3123/176, 3123/177, 3123/178, 3123/179, 3123/181, 3123/182, 

3123/183, 3123/184, 3123/185, 3123/186, 3123/187, 3123/189, 3123/194, 3123/195, 3123/196, 

3123/197, 3123/198, 3123/199, 3123/200, 3123/201, 3123/202, 3123/203, 3123/204, 3123/205, 

3123/206, 3123/207, 3123/208, 3123/209, 3123/210, 3123/211, 3123/212, 3123/213, 3123/214, 

3123/215, 3123/216, 3123/217, 3123/218, 3123/219, 3123/220, 3123/221, 3123/222, 3123/223, 

3123/224, 3123/225, 3123/226, 3123/227, 3123/238, 3125/3, 3125/4, 3125/15, 3125/16, 

3125/17, 3125/18, 3125/19, 3125/20, 3125/21, 3125/22, 3125/23, 3125/24, 3125/25, 3125/26, 

3125/27, 3125/56, 3125/57, 3125/58, 3125/59, 3125/60, 3125/61, 3125/64, 3125/65, 3125/66, 

3125/67, 3125/68, 3125/69, 3125/70, 3125/71, 3125/72, 3125/73, 3125/74, 3125/75, 3125/76, 

3125/77, 3125/78, 3125/81, 3125/82, 3125/83, 3125/84, 3125/85, 3125/86, 3125/87, 3125/88, 

3125/89, 3125/90, 3125/91, 3125/92, 3125/93, 3125/94, 3125/95, 3125/96, 3125/97, 3125/98, 

3125/99, 3125/100, 3125/101, 3125/102, 3125/103, 3125/104, 3125/105, 3125/106, 3125/107, 

3125/108, 3125/109, 3152/1, 3152/2, 3152/4, 3152/5, 3152/6, 3152/7, 3152/8, 3152/9, 3152/10, 

3152/11, 3152/12, 3152/13, 3152/14, 3152/15, 3152/16, 3152/17, 3152/18, 3152/19, 3152/20, 

3152/21, 3152/22, 3152/23, 3152/37, 3152/136, 3152/137, 3152/138, 3152/139, 3152/140, 

3152/141, 3152/142, 3152/143, 3152/144, 3152/145, 3152/146, 3152/179, 3152/180, 3152/181, 

3152/182, 3152/183, 3152/184, 3152/185, 3152/186, 3152/187, 3152/188, 3152/189, 3152/190, 

3152/191, 3152/192, 3152/193, 3152/194, 3152/195, 3152/196, 3152/197, 3152/198, 3152/199, 

3152/200, 3152/201, 3152/202, 3152/216, 3152/217, 3152/218, 3152/219, 3152/220, 3152/221, 

3152/222, 3152/223, 3152/224, 3152/225, 3152/226, 3152/227, 3152/228, 3152/229, 3152/230, 

3152/231, 3152/232, 3152/233, 3152/234, 3152/235, 3152/249, 3152/251, 3152/252, 3152/253, 

3152/254, 3152/255, 3152/256, 3152/257, 3152/258, 3152/259, 3152/260, 3152/261, 3152/262, 

3152/263, 3152/264, 3152/265, 3152/266, 3152/267, 3152/268, 3152/269, 3152/270, 3152/271, 

3152/282, 3152/283, 3152/284, 3152/285, 3152/286, 3152/287, 3152/288, 3152/289, 3152/290, 

3152/291, 3152/292, 3152/293, 3152/294, 3152/295, 3152/296, 3152/297, 3152/298, 3152/299, 

3152/300, 3152/301, 3152/302, 3152/303, 3152/304, 3152/305, 3152/306, 3152/307, 3152/308, 

3152/309, 3152/310, 3152/311, 3152/312, 3152/313, 3152/314, 3152/315, 3152/316, 3152/317, 

3152/318, 3152/319, 3152/320, 3152/321, 3152/322, 3152/323, 3152/324, 3152/325, 3152/326, 

3152/327, 3152/337, 3152/338, 3152/339, 3152/341, 3152/342, 3152/343, 3152/344, 3152/346, 

3163/1, 3163/23, 3167/2, 3167/3, 3214, 3221/1, 3221/2, 3222, 3224, 3225, 3229 v katastrálním 

území Blučina, parc. č. 1701/2, 1701/32, 1701/33, 1702/1, 1702/2, 1702/3, 1702/4, 1702/5, 

1702/6, 1702/7, 1702/8, 1702/9, 1702/10, 1702/11, 1702/13, 1702/14, 1702/15, 1702/16, 

1702/17, 1702/18, 1702/19, 1702/20, 1702/21, 1702/22, 1702/23, 1702/24, 1702/25, 1702/26, 

1702/27, 1702/28, 1702/29, 1702/30, 1702/31, 1702/32, 1702/33, 1702/34, 1702/35, 1702/36, 

1702/37, 1702/38, 1702/39, 1702/40, 1702/41, 1702/42, 1702/43, 1702/44, 1702/45, 1702/46, 

1702/47, 1702/48, 1702/49, 1702/50, 1702/51, 1702/52, 1702/53, 1702/54, 1702/55, 1702/97, 

1706/8, 1706/9, 1706/11, 1706/12, 1706/15, 1706/16, 1706/17, 1706/19, 1706/20, 1706/21, 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 15 

 
1820, 1821 v katastrálním území Nosislav, parc. č. 1706/11, 1706/12, 1706/15, 1706/16, 

1706/17, 1820, 1821, 3979/5, 3979/8, 3979/9, 5222, 5294, 6311, 6332 v katastrálním území  

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, Odboru územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

  

 

 

 

Ing. Milan Komenda 

vedoucí odboru životního prostředí 

a stavebního úřadu 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, OÚ Blučina, ÚM  Nosislav, ÚM 

Velké Němčice, MěÚ Židlochovice. 

Po lhůtě 15 dnů, kdy bude oznámení vyvěšeno, zašle obec oznámení s vyznačením dne vyvěšení a 

sejmutí zpět stavebnímu úřadu. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ................................................... Sejmuto dne: .................................................. 

 

 

 

Zveřejněno dálkově (elektronicky) od: ……………………….. do :…………………………. 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MZi-OZPSU/11144/2021-13 str. 16 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. VIAPONT, s.r.o., IDDS: zcuaert 

 sídlo: Vodní č.p. 258/13, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 

2. Obec Blučina, IDDS: 24hbfg3 

 sídlo: nám. Svobody č.p. 119, 664 56  Blučina 

3. Městys Nosislav, IDDS: gmqb2uz 

 sídlo: Městečko č.p. 54, 691 64  Nosislav 

4. Městys Velké Němčice, IDDS: xtvbsjt 

 sídlo: Městečko č.p. 85, 691 63  Velké Němčice 

5. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

6. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

7. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

8. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

9. NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 

 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 

10. SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9 

 sídlo: Baarova č.p. 957/15, 140 00  Praha 4-Michle 

 zastoupení pro: Telia Carrier Czech Republic a.s., U nákladového nádraží č.p. 3265/10, 130 00  

Praha 

  

dotčené správní úřady 

11. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Brno-střed, Veveří, 601 82  Brno 2 

12. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, OOÚZ a SOD, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

13. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp 

 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 

14. Městský úřad Židlochovice, Odbor životního prostředí a stavební úřad, IDDS: hxdby2c 

 sídlo: Masarykova č.p. 100, 667 01  Židlochovice 

15. Město Hustopeče, Odbor životního prostředí, IDDS: z34bt3y 

 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 

16. Odbor služby dopravní policie Policie ČR KŘ DI Brno-venkov, IDDS: jydai6g 

 místo podnikání: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 

17. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Krajské ředitelství, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 

18. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

19. Městský úřad Židlochovice, Odbor dopravy, Masarykova č.p. 100, 667 01  Židlochovice 

20. Město Hustopeče, Odbor dopravy, IDDS: z34bt3y 

 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 

  

ostatní 

21. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

 


		2022-08-16T14:38:21+0200
	Ing. Milan Komenda
	vedoucí




